
 

Decreto Dirigenziale n. 373 del 11/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AR. 208 D.LGS. 152/06 E S.M.I. - D. LGS. 209/03 - AUTODEMOLIZIONE CASORIA CAR

SRL CENTRO DI RACCOLTA E IMPIANTO DI TRATTAMENTO VEICOLI FUORI USO,SITO

IN CASANDRINO (NA) VIA CIRCUMVALLAZIONE ESTERNA N12 - RINNOVO

AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
 

a. CHE la Società Casoria Car. srl con sede legale in Casalnuovo (NA) alla Via Raffaello, n.35 ed  ubicazione 
dell’impianto nel comune di Casandrino in via Circumvallazione esterna n.12 è autorizzata all’esercizio del 
centro di demolizione e rottamazione di autoveicoli fuori uso con D.D. n. 23 del 18.02.2013 e progetto 
approvato con DD n. 210 del 06/07/2012; 

 
b. CHE la sopra citata ditta, legalmente rappresentata da  Filadoro Assunta nata a Napoli (NA) il 27.06.1991, 

con istanza presentata il 30/12/2016 e acquisita agli atti con prot. n. 0019469 del 11.01.2017, ha chiesto il 
rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio del centro di demolizione e rottamazione di autoveicoli, in 
scadenza il 06.07.2017; 

 
c. CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle 

procedure di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 386 del 20.07.2016: 
 

c.1 domanda in carta legale e attestazione di pagamento spese istruttorie, con ricevuta versamento alla Regione 
Campania di euro 300,00 versate in data 29/12/2016; 

 
c.2 perizia giurata, attestante la conformità urbanistica ed edilizia dei manufatti esistenti a firma dell’Architetto 

Gabriele Mastrobuono (prot.. 0019469 del 11/01/2017); 
 
c.3 autocertificazione di iscrizione C.C.I.A.A., datata  dicembre 2016  allegato 1.b iscrizione; 
 
c.4 Dichiarazione (art.46 DPR 445 28/12/2000) a firma dell’Architetto Carmine Ammirati, che l’impianto di 

smaltimento delle acque reflue industriali e meteoriche di dilavamento risulta inalterato rispetto a quello 
autorizzato con DD n.210 del 06/07/2012, all’esercizio con DD n.23 del 18/02/2013 (prot.. 0019469 del 
11/01/2017); 

 
c.5 autocertificazione di insussistenza delle cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all’art.67 del 

D.Lgs 159/11 datata dicembre 2016 allegato 1.b dich.; 
 

c.6 allegato 1C scheda inquadramento urbanistico con autocertificazione resa dal tecnico abilitato del 
certificato di destinazione urbanistica con specificazione degli eventuali vincoli insistenti sull’aree ivi 
compresa l’appartenenza o meno alle aree a rischio idrogeologico perimetrate dalla competente autorità di 
bacino. ; 

 
c.7 planimetria  dell‘ impianto; 
c.8 copia DD 23 del 18/02/2013 e DD 210 del 06/07/2012; 
c.9 Dichiarazione (art.46 DPR 445 28/12/2000) a firma dell’Architetto Carmine Ammirati, che  le 

caratteristiche tecniche di contenimentoe/o abbattimento delle emissioni in atmosfera risulta inalterato 
rispetto a quello autorizzato con DD n.43 del 16/03/2016 (prot.. 0019469 del 11/01/2017); 

 
d. CHE con nota prot. 0192634 del 15/03/2017 questa UOD ha chiesto alla società di integrare la 

documentazione allegata all‘istanza 
 

 
CONSIDERATO 
 

a. CHE questa UOD con nota, prot. 0192579 del 15/03/2017 ha chiesto agli Enti di competenza ( C.M di 
Napoli, Arparc, ASL Na 2 nord e ATO2) di esprimere il proprio parere di competenza;  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

b. CHE questa UOD con nota prot. 0432408 del 22/06/2017 ha comunicato alla società, ai sensi dell’art.208 
del D.Lgs 152/2006 e della DGR 386/16, di proseguire l’attività nelle more della definizione 
dell’istruttoria  e dell’emissione del provvedimento finale. 

 
c. CHE questa UOD con  nota prot. 0432408 del 22/06/2017, ha inviato all’Albo gestori ambientali e al PRA 

la nota di cui al punto b. ; 
 

PRESO ATTO  
 

a. CHE la società con nota prot. 0332574 del 09/05/2017 ha provveduto ad integrare la documentazione 
richiesta; 
 

b. CHE con nota acquisita agli atti con prot. 2017.0252829 del 05/04/2017, il comune di Casandrino  
(NA) rappresenta la conformità degli atti autorizzativi; 
 

c. CHE l’Arparc, la Città Metropolitana,  l‘ATO 2 e l’ASL Na 2 nord  non hanno espresso parere . 
 

DATO ATTO 
 

a.  CHE la società  Casoria Car srl. ha presentato, acquisita agli atti  con prot. 0332574 del 09/05/2017, nuova 
polizza fidejussoria n. 983028572 del 28/04/2017 rilasciata da HDI Assicurazioni spa con sede legale  in 
via Abruzzi,10 Roma, con validità fino al 14/09/2023;  
  

b. CHE in data 29/08/2017,  prot. n. PR NAUTG_ Ingresso  0163567/0163556/063561/0163569/0163571_ 
20170829, è stata richiesta, per il titolare,  i conviventi di maggiore età ed il responsabile tecnico, 
comunicazione antimafia ai sensi dell'art.84 comma 2 del Dlgs. n. 159 del 06/09/2011; 

 
RITENUTO, sulla base delle risultanze istruttorie, di autorizzare fino al 14/09/2022 la società  Casoria Car srl, 
all’esercizio dell’impianto centro di raccolta e  trattamento di veicoli fuori uso con sede legale in via Raffaello,35 
Casoria, e impianto in Casandrino (NA) alla Via Circumvallazione esterna n.12 
 
VISTI 
- D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i; 
- L.N.241/90 e s.m.i.; 
- D.lgs 209/2003; 
- D.D n. 210 del 06.07.2012 
- DD n.23 del 18/02/2013; 
- D.G.R.C. n. 386/2016 e ss.mm.ii.; 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD e della proposta del R. del P. Dr Luigi Oliviero di adozione del 
presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e confermato, di: 
 
 
1. RINNOVARE, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs 152/2006 s.m.i. e della DGRC 386/2016, fino al 14/09/2022, alla  
società  Casoria Car srl (NA),  l’autorizzazione  all’esercizio dell’impianto centro di raccolta e trattamento veicoli 
fuori  uso con sede legale in via Raffaello,35 Casoria, e impianto in Casandrino (NA) alla Via Circumvallazione esterna 
n.12, 
sulla base della seguente documentazione esaminata dal RdP Dr Luigi Oliviero: 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

1. domanda in carta legale e attestazione di pagamento spese istruttorie, con ricevuta versamento alla Regione 
Campania di euro 300,00 versate in data 29/12/2016; 

 
2. perizia giurata, attestante la conformità urbanistica ed edilizia dei manufatti esistenti a firma dell’Architetto 

Gabriele Mastrobuono (prot.. 0019469 del 11/01/2017); 
 
3. autocertificazione di iscrizione C.C.I.A.A., datata  dicembre 2016  allegato 1.b iscrizione; 
 
4. Dichiarazione (art.46 DPR 445 28/12/2000) a firma dell’Architetto Carmine Ammirati, che l’impianto di 

smaltimento delle acque reflue industriali e meteoriche di dilavamento risulta inalterato rispetto a quello 
autorizzato con DD n.210 del 06/07/2012, all’esercizio con DD n.23 del 18/02/2013 (prot.. 0019469 del 
11/01/2017); 

 
5. autocertificazione di insussistenza delle cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all’art.67 del 

D.Lgs 159/11 datata dicembre 2016 allegato 1.b dich.; 
 

6. allegato 1C scheda inquadramento urbanistico con autocertificazione resa dal tecnico abilitato del certificato 
di destinazione urbanistica con specificazione degli eventuali vincoli insistenti sull’aree ivi compresa 
l’appartenenza o meno alle aree a rischio idrogeologico perimetrate dalla competente autorità di bacino. ; 

 
7. planimetria  dell‘ impianto; 
8. copia DD 23 del 18/02/2013 e DD 210 del 06/07/2012; 
9. Dichiarazione (art.46 DPR 445 28/12/2000) a firma dell’Architetto Carmine Ammirati, che  le 

caratteristiche tecniche di contenimentoe/o abbattimento delle emissioni in atmosfera risulta inalterato 
rispetto a quello autorizzato con DD n.43 del 16/03/2016 (prot.. 0019469 del 11/01/2017); 

 

2.RICHIAMARE il DD n. 210 del 06.07.2012 
 

3. PRECISARE che il presente provvedimento perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva; 

4.DARE ATTO  

 a. che la Città Metropolitana di Napoli, ai sensi dell’art.197 D.Lgs 152/06 e s.m.i. dovrà effettuare i controlli di 
competenza ai fini di verificare che l'esercizio dell'attività sia conforme all'autorizzazione rilasciata con il presente 
provvedimento e comunicare  a questa UOD gli esiti delle verifiche; 

 b.che, per quanto non riportato nel presente provvedimento, si applica la normativa vigente in materia di raccolta e 
trattamento veicoli fuori uso; 

5. NOTIFICARE il presente decreto alla società  Casoria Car srl.; 

6.TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Casandrino (NA), alla Città Metropolitana di 
Napoli, all’ASL NA  2 nord, all’ARPAC di Napoli, all’ATO 2, al PRA di Napoli e Albo dei Gestori Ambientali  di 
Napoli; 

7.INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento, alla Direzione Generale per l’Ambiente e 
l’Ecosistema, all'Assessore all'Ambiente della Regione Campania, al BURC per la pubblicazione. 

 
                                                                                                                                        Dott. Michele Palmieri  
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017


	BURC n. 67 del  11 Settembre 2017

